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és ne egyetek, csak imádkozza-

tok! De úgy is, mint az Isten sza-

vának kétféle értelmezését. Aki 

testileg érti, elpazarolt időnek 

tartja a vasárnapi szentmisét és 

a vallást. Aki lelkileg, annak ez 

mindennapi kenyere (Aranyszájú 

Szent János). 

Isten titkai elsősorban nem az 

eszünket akarják élesebbé tenni, 

hanem a szívünket fogékonnyá és 

lángolóvá (Szent Ágoston). 

Az angyalok 9 kara közül az 

egyik a szeráfok (ők állnak legkö-

zelebb az Istenhez – mint az örök-

mécses a templomban), jelentése 

égő. A héber Biblia kígyónak for-

dítja. Talán egy kígyófajta piros 

színe miatt, vagy a mérges kígyó 

csípésének égő érzését értették a 

szó alatt. Vannak olyanok, akik 

azt gondolják, a szeráfok Isten 

olyan angyalai, akiknek nincs 

testük, csak égnek. Az egész an-

gyal egy nagy szenvedélyes lán-

golás, egy kimondhatatlan bol-

dogság, hogy az Isten szolgálatá-

ban állhat. A szeráf szó a meg-

emésztő, elégető, elnyelő tűz. Aki-

hez hozzáér, azt többé nem enge-

di el. Giotto freskósorozatának 

egy darabjában Assisi Szent Fe-

rencnek látomása van. Egy sze-

ráftól megkapja Krisztus sebeit. 

A freskó jobb felső részén megje-

lenő szeráfnak hat szárnya van, 

kettővel befedték arcukat, kettő-

vel lábukat és kettővel lebegtek. 

A kereszt alakban megjelenő sze-

ráf Krisztus sebeinek üzenetét 

hozza Szent Ferencnek. Ferenc, 

Isten iránti szeretete nem ettől 

kezdett el égni, vagy még jobban 

lángolni? 

Kis testvérének megkeresztelé-

se után Jánoska folyamatosan 

sírt az autó hátsó ülésén. De hát 

mi a baj, ki bántott kicsim? Végül 

sokadszori könyörgésre a gyer-

mek elpanaszolta, hogy a keresz-

telő pap azt kérte szüleitől, hogy 

keresztény otthonban neveljék fel 

a gyermekeket. És ők nem akar-

nak keresztény otthonba menni, 

Evangélium 
…”aki eszi az én testemet, és 

issza az én véremet, annak 

örök élete van”… (Jn 6,60-69) 

Jézus az utolsó vacsorán a zsidó 

húsvéti vacsorát ünnepli meg ta-

nítványaival. Mégis az étkezés 

közben azt mondja, hogy ez a va-

csora egy újszövetségi szerződés 

lakomája Isten és ember között. 

Nem régi, hanem új. Ha régi len-

ne, minden szentmise a zsidó 

pászka vacsora ismételgetése len-

ne. Új. Újdonsága a mélységében 

van. Részt venni Jézussal az ő 

órájában. Szenvedésében, halálá-

ban, feltámadásában (XVI. Bene-

dek pápa 2005. augusztus 21). 

Aki Jézussal táplálkozik, annak 

nem kell várni az örök életet, 

mert már megkapta. Aki eszi az 

én testemet és issza az én vére-

met, annak örök élete van. Nem 

lesz, hanem már van. Ennyi az 

örök élet. Csak ennyi. Akkor mire 

várunk és vágyunk még ezen túl? 

A bennünk levő örök élet megélé-

sére, megértésére, elmélyítésére 

(II. Szent János Pál pápa). 

Odamegy a Zebedeus fiak, Já-

nos és Jakab anyja (Mt 20,20-28) 

fiaival együtt, hogy a mennyben 

jobb és baloldalon trónt kérjen 

Jézustól. Akik folyamatosan táp-

lálkoztak Jézus látásának, taní-

tásának szentségéből, testközel-

ből érintik őt. Jézus társaságában 

igazából ők már az Istennél, a 

mennyben vannak. Erre megkér-

dezték Jézustól, a mennyben, 

hogy hogyan lehet eljutni a 

mennybe? Nem tudják, hogy ott 

vannak. Úgy gondolják, mint mi 

is, hogy a halál után következik 

majd a mennyország. Jézus erre 

azt válaszolja, hogy az itt van. 

Abba nem eljutni kell, hanem 

lelkileg felnőni.  

Szomjúsággal, és lángoló szív-

vel.  

A lélek az, ami éltet, a test nem 

használ semmit. Úgy is lehet ér-

teni, holnaptól kezdve ne főzzetek 

hanem a szüleikkel akarnak min-

dig maradni. 

Aki Krisztus testét eszi, az nem 

kerül keresztény otthonba, ha-

nem már ott is van. 

G.F. 

A pálma és a kő 
Ott, ahol a tenger habjai a siva-

tagot nyaldossák, van egy hely, 

ahol a sok gyönyörű, égbe nyúló 

pálma mellett, egy kicsit távo-

labb áll egy, amelyik igazán kü-

lönleges.  

Zömökebb a társainál, törzse 

hatalmas, legyező alakú levelei 

erőtől duzzadnak, az ég felé nyúl-

nak. A kellős közepén egy vörö-

ses, hatalmas kő látható. Vajon 

hogyan kerül oda? 

Sok évvel ezelőtt történt, mikor 

a hatalmas fa még csupán ki-

csiny csemete volt. Egy napon a 

sivatag felől egy ember érkezett a 

tájékra. Napokig bolyongott, már 

minden étele elfogyott, már fél-

őrült volt a szomjúságtól és a me-

legtől. Pedig hatalmas, végelát-

hatatlan víz terült el előtte, de az 

a sós tengervíz volt.  

Haragra gerjedt, amiért a ter-

mészet az életére tör. Hordalé-

kon, homokon keresztülgázolva 

odafutott a pálmákhoz, a cseme-

téhez, ami harsányzölden, erőtől 

duzzadóan növekedett.  

Minden maradék erejét össze-

szedve megfogott egy hatalmas 

követ és a kis fa koronájának kö-

zepébe nyomta. A fa recsegve-

ropogva kettévált. Az embert két 

nap múlva a tevehajcsárok meg-

találták és megmentették.  

A tevehajcsárok ügyet sem ve-

tettek az összezúzott pálmafára. 

A kő szinte maga alá temette, 

pusztulása elkerülhetetlennek 

tűnt. Hirtelenzöld, legyező alakú 

levelei darabokban voltak. a Nap 

erős sugarainak hatására bom-

lásnak indultak. Törékeny pál-

maszíve összetörve, a kődarab 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b. ) február 11. 

Szent II. János Pál pápa 1992-

ben kezdeményezte, hogy február 

11., a Szűzanya első lourdes-i je-

lenésének napja legyen a betegek 

világnapja. A világnap célja, hogy 

„Isten egész népe kellő figyelmet 

szenteljen a betegeknek, segítse 

elő a szenvedés megértését”. 

Ezen a napon egyre több temp-

lomban kiszolgáltatják a betegek 

szentségét. A pápa február 11-én 

hagyományosan üzenetet intéz a 

betegekhez. 

Új kérdésünk: Ki írta meg 

Szent Skolasztika életét? 

a) Nagy Szent Leó 

b) Nagy Szent Gergely 

c.) Nagy Szent Vazul 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 6-i 

számban közöljük.  

A március 9-i rejtvény nyertese:  

Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
23. v.: Kiv 3,1-8a.13-15; Zs 102; 1Kor 

10,1-6.10-12; Lk 13,1-9  

24. h.: 2Kir 5,1-15a; Zs 41-42; Lk 4,24-

30  

25. k.: Iz 7,10-14; Zs 39; Zsid 10,4-10; 

Lk 1,26-38  

26. sz.: MTörv 4,1.5-9; Zs 147; Mt 5,17

-19  

27. cs.: Jer 7,23-28; Zs 94; Lk 11,14-23  

28. p.: Oz 14,2-10; Zs 80; Mk 12,28b-

34  

29. sz.: Oz 6,1-6; Zs 50; Lk 18,9-14  

30. v.: Józs 5,9a.10-12; Zs 33; 2Kor 

5,17-21; Lk 15,1-3.11-32  

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Nimród - Godó Tamás és Butty 

Beatrix gyermeke március 15-én; 

Zente - Orács József Gábor és 

Császár Adrienn gyermeke már-

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Adjatok, és adnak 

majd nektek is: jó és tömött, 

megrázott és túláradó mér-

tékkel adnak majd az öletek-

be!” (Mt 6,38) 

Az egyik, március 23. és március 

30. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„A eeékllnszt állsz ádr, és a 

aaábeggilmss eeejr áeég-

kmnyorz deégt; s eértz a 

eensztt, aik delőt eiklsztü, 

einst aáfikn áfgjko hiínv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az április 6-i számban kö-

zöljük. 

A március 9-i játék nyertese:  

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

cius 16-án a keresztség szentségé-

ben részesült.  

Temetés:  

†Nádassi Mihálynét sz. Veres 

Ibolyát életének 92. évében már-

cius 11-én; 

†Koncz Györgynét sz. Kenderesi 

Máriát életének 77. évében; 

†Horváth Dezsőnét sz. Vass 

Esztert életének 66. évében már-

cius 12-én a kiskundorozsmai te-

metőben utolsó útjukra kísértük. 

P.Gy. 

olyan súllyal nehezedett a törzsé-

re, hogy félő volt, végleg össze-

zúzza, ha jön egy fuvallat.  

Azonban az embernek nem sike-

rült elpusztítania a fácskát. Sú-

lyosan megsebesítette, de nem 

ölte meg.  

A fa megpróbálta lerázni magá-

ról a követ. Kérte a szelet, hogy 

segítsen, De nem kapott segítsé-

get. A kő ott maradt a koronáján, 

törékeny szíve közepén.  

Ekkor a fa abbahagyta a bánkó-

dást, és úgy döntött, nem pazarol 

több energiát a nehéz kő lerázá-

sára. Koronája közepén tartotta, 

és elkezdett a talajra koncentrál-

ni. Eljött a nap, amikor hosszú 

gyökerei olyan mélyre értek, hogy 

vízérre leltek. A forrás felbugy-

gyant a felszínre, az egész kör-

nyéket oázissá változtatva.  

A fácska így már elegendő tá-

masztékkal, és elegendő táplálék-

kal rendelkezett ahhoz, hogy el-

kezdjen felfelé törni. Erős ágakat 

növesztett a kő köré, mintha vé-

delmezné.  

Törzse egyre szélesebb lett, le-

het, hogy a többi pálma a parton 

magasabb és kecsesebb volt, de a 

fa, amit az emberek csak köves 

pálmának hívtak, kétségtelenül a 

legerősebb volt mind közül.  

A kő kihívás elé állította a pál-

mát, ami eltűrte a rá nehezedő 

nyomást, és megnyerte a harcot. 

Felszínre hozott egy forrást, ami 

így sok élőlényt táplál, és ami a 

legfontosabb, elfogadta és végig-

vitte a rá nehezedő terhet.  

(Forrás: Bruno Ferrero) 

N.-né és K.L.-né 


